
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

Δακοκτονίας έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση κα¼ κατανομή απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας, υπερωρ¼ακής εργασίας Κυ-

ρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, νυχτερ¼νής κα¼ 

νυχτερ¼νής εργασίμων ημερών προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής του προσω-

π¼κού που υπηρετεί στη Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας 

κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 

31-12-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 58488 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

Δακοκτονίας έτους 2022.

  �  ΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΕΛ� �ΝΝΗΣ�Υ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 3, 159, 186, 282 κα¼ 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκη-

σης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -  ρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 131/2010 «�ργαν¼σμός της 

 ερ¼φέρε¼ας  ελοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 «Δ¼επαγγελματ¼κές 

�ργανώσε¼ς κα¼ ρύ»μ¼ση »εμάτων αρμοδ¼ότητας του 

Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

4. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

5. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015(Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού �¼κονομ¼κών γ¼α τον «Κα»ορ¼-

σμό δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 

γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Το υπ’ αρ. 12931/360750/13-12-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, γ¼α 
την έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας γ¼α το έτος 
2022.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κο¼νή από-
φαση των Υπουργών �¼κονομίας κα¼ �¼κονομ¼κών κα¼ 
Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η δ¼άρκε¼α της δακ¼κής περ¼όδου ορίζετα¼ από 
1 Μαρτίου έως κα¼ 31 Δεκεμβρίου κά»ε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 (Β’ 2627) απόφαση 
του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης  ελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου, περί κα»ορ¼σμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

11. Την επ¼τακτ¼κή ανάγκη γ¼α απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπ¼κού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, πέραν του κανον¼κού ωραρίου, 
τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες λόγω της φύσεως του προγράμματος.

12. Την υπ’ αρ. 32479/31-1-2022 απόφαση του Αντ¼πε-
ρ¼φερε¼άρχη  ελοποννήσου περί ανά»εσης κα»ηκόντων 
προσωπ¼κού προγράμματος Δακοκτονίας  .Ε. Λακωνίας 
γ¼α το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του προ-
σωπ¼κού που απασχολείτα¼ στο πρόγραμμα Δακοκτο-
νίας 2022 από την δημοσίευση της παρούσας κα¼ έως 
31 Δεκεμβρίου 2022.

1. Γ¼α τον Δ¼ευ»υντή δακοκτονίας, τους επόπτες δα-
κοκτονίας, τον λογ¼στή δακοκτονίας, τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της  Ε Λακωνίας υπερωρ¼ακή εργασία με 
αμο¼βή ως ακολού»ως:

- Δ¼ευ»υντής δακοκτονίας μέχρ¼ 240 ώρες απογευματ¼-
νής εργασίας κα¼ μέχρ¼ 192 ώρες τ¼ς νυκτερ¼νές, Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

- Επόπτες δακοκτονίας ή ο¼ κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτές, μέχρ¼ 240 ώρες απογευματ¼νής εργασίας κα¼ μέ-
χρ¼ 192 ώρες τ¼ς νυκτερ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες.

- Λογ¼στής δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρ¼ 240 ώρες απογευματ¼νής εργασίας κα¼ μέ-
χρ¼ 192 ώρες τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

- Γραμματέας Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση ανα-
πληρωτής, μέχρ¼ 240 ώρες απογευματ¼νής εργασίας κα¼ 
μέχρ¼ 192 ώρες τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 836

8369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.25 12:23:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8370 Τεύχος B’ 836/24.02.2022

2. Με απόφαση του Δ¼ευ»υντή Αγροτ¼κής �¼κονομίας 

κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Λακωνίας »α κα»ορίζετα¼ η κατανομή 

της υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή κα¼ ο αρ¼»-

μός των ωρών μην¼αία ανά υπάλληλο σύμφωνα με τ¼ς 

ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 

της πραγματ¼κής προσφοράς της προαναφερόμενης ερ-

γασίας είνα¼ ο Δ¼ευ»υντής Δακοκτονίας Λακωνίας.

4. Η δαπάνη που »α προκλη»εί »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από 

την κατανομή π¼στώσεων στους Κεντρ¼κούς Αυτοτελείς 

 όρους των  ερ¼φερε¼ών έτους 2022 γ¼α το πρόγραμμα 

Δακοκτονίας, του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, που έχουν 

αναπτυχ»εί στον προϋπολογ¼σμό της  ερ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Λακωνίας, στον Φορέα 4295 Κ.Α.Ε. 0511 κα¼ 

0512. Το εκτ¼μώμενο ύψος της δαπάνης είνα¼ 15.000,00 € 

στον ΚΑΕ 0511 κα¼ 6.000.000,00 € στον ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 18 Φεβρουαρίου 2022

�  ερ¼φερε¼άρχης

 ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ 

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 48 (2)

�α»¼έρωση κα¼ κατανομή απογευματ¼νής υπερω-
ρ¼ακής εργασίας, υπερωρ¼ακής εργασίας �υρ¼α-
κών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, νυχτερ¼νής κα¼ νυ-
χτερ¼νής εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής του προσωπ¼-
κού που υπηρετεί στη Δ¼εύ»υνση �α»αρ¼ότητας 
κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου γ¼α το χρον¼-
κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως 31-12-2022.

  � ΔΗΜΑΡΧ�Σ ΧΙ�Υ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

 ρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-

νταξ¼οδοτ¼κές ρυ»μίσε¼ς, εν¼αίο μ¼σ»ολόγ¼ο- βα»μολόγ¼ο, 

εργασ¼ακή εφεδρεία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής του 

μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 

2012-2015» (Α’ 226).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 31 του 

ν. 4258/2014 «Δ¼αδ¼κασία �ρ¼ο»έτησης κα¼ ρυ»μίσε¼ς 

»εμάτων γ¼α τα υδατορέματα - ρυ»μίσε¼ς πολεοδομ¼κής 

νομο»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 94).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’  αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/

14-11-2011 εγκυκλίου του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-

τους - Γεν. Δ¼εύ»υνση Μ¼σ»ών περί « αροχής οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Δεύτερου Κεφα-

λαίου του ν. 4024/2011».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 κα¼ άρ»ρου 176 του Κώ-

δ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 39928/2020 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου (B’ 4286).

7. Τον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼κον. έτους 2022, 
στον οποίο έχουν εγγραφεί ο¼ π¼ο κάτω π¼στώσε¼ς στους 
αντίστο¼χους Κ.Α. με τίτλο: 

Φ�ΡΕΑΣ ΤΙΤΛ�Σ  �Σ�

20-6012.002

Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 
κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές 
μονίμων υπαλλήλων

45.000,00 €

20-6022.002

Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 
κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

11.000,00 €

20-6054.001
Εργοδοτ¼κές υπαλλήλων, 
ε¼σφορές ΙΚΑ εκτάκτων

43.000,00 €

20-6042.001

Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 
κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές 
υπαλλήλων Ι.Δ.�.Χ.

11.000,00 €

8. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, 
εκτάκτων, επε¼γουσών κα¼ όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχε¼ ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
απογευματ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ αργ¼ών, νυχτερ¼νής κα¼ 
νυχτερ¼νής εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής στο προσωπ¼κό του Δή-
μου κα¼ συγκεκρ¼μένα: Η Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας κα¼ 
Ανακύκλωσης, κατόπ¼ν της συνένωσης των Δήμων με τη 
Δ¼ο¼κητ¼κή Μεταρρύ»μ¼ση Καλλ¼κράτης, εξυπηρετεί τους 
8 πρώην Δήμους της Νήσου Χίου που συνενώ»ηκαν. Τα 
απορρίμματα απορρίπτοντα¼ στο μοναδ¼κό ΧΥΤΑ που 
υπάρχε¼ στην περ¼οχή  όδορας της Νότ¼ου Χίου όπου 
»α πρέπε¼ να μεταφέροντα¼ όλα τα απορρίμματα του 
Δήμου Χίου με αποτέλεσμα την επ¼μήκυνση του μέσου 
χρόνου του δρομολογίου αποκομ¼δής. Αυτό έχε¼ σαν 
αποτέλεσμα τον με¼ωμένο δ¼α»έσ¼μο υπολε¼πόμενο χρό-
νο προς αποκομ¼δή. Γ¼α να ολοκληρω»εί το έργο της 
αποκομ¼δής των απορρ¼μμάτων »α πρέπε¼ να παρατα»εί 
το ωράρ¼ο ¼δ¼αίτερα τ¼ς ημέρες αυξημένου όγκου απορ-
ρ¼μμάτων, όπως συμβαίνε¼ κατά τη »ερ¼νή περίοδο κα¼ σε 
περ¼όδους εορτών όπου κα¼ εμφανίζετα¼ κα¼ αυξημένος 
φόρτος στην περ¼φέρε¼α της νήσου. Αντίστο¼χος φόρτος 
προκαλείτα¼ τόσο στο συνεργείο της Υπηρεσίας όπου το 
με¼ωμένο προσωπ¼κό έχε¼ να αντ¼μετωπίσε¼ τ¼ς βλάβες 
ενός μεγάλου στόλου οχημάτων με αυξημένο αρ¼»μό 
δ¼ανυόμενων χ¼λ¼ομέτρων με ¼δ¼αίτερες κα¼ απα¼τητ¼κές 
συν»ήκες λε¼τουργίας που προκαλούν αυξημένο αρ¼»μό 
βλαβών στα οχήματα. Αυξημένο όγκο εργασίας έχε¼ να 
αντ¼μετωπίσε¼ κα¼ το προσωπ¼κό του κα»αρ¼σμού κο¼-
νοχρήστων χώρων που έχε¼ να εκτελέσε¼ τα κα»ημερ¼νά 
δρομολόγ¼α στην πόλη της Χίου, να αντ¼μετωπίσε¼ την 
απογευματ¼νή κα¼ την κατά τα Σαββατοκύρ¼ακα λε¼τουρ-
γία του εμπορ¼κού κέντρου αλλά κα¼ πέρ¼ξ των σημείων 
αρχα¼ολογ¼κού κα¼ τουρ¼στ¼κού ενδ¼αφέροντος. Σημε¼ώ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8371Τεύχος B’ 836/24.02.2022

νετα¼ ότ¼ το σύνολο της Υπηρεσίας αντ¼μετωπίζε¼ κα¼ τον 
αυξημένο φόρτο που προκαλείτα¼ από τ¼ς προσφυγ¼κές 
ροές κα¼ παρουσ¼άζε¼ έντονη δ¼ακύμανση.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α’ 87), που αναφέροντα¼ στ¼ς αρμοδ¼ότητες 
του Δημάρχου.

10. Την υπ’ αρ. 821/2017 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου, όπως δημοσ¼εύ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της 
παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νο-
τήτων (ν. 3463/2006), της παρ. 2 του άρ»ρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 7 του 
άρ»ρου πέμπτου του ν. 4047/2012 κα¼ αντ¼καταστά»ηκε 
με την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 κα¼ την 
παρ. 2 του άρ»ρου 15 του ν. 4147/2013.

11. Την υπ’ αρ. 1240/9-1-2018 (Β’ 445) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, με 
την οποία επ¼κυρώ»ηκε η υπ’ αρ. 821/2017 απόφαση του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξα¼ρέ»ηκε 
από την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼ερώ-
»ηκε 24ωρη λε¼τουργία γ¼α την Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας 
κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου.

12. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  7 του άρ»ρου 5 του 
ν. 4047/2012 (Α’ 31), κα»ώς κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 
του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

13. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 15 του 
ν. 4147/2013 (Α’ 98).

14. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώ-
δ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), σε 
συνδυασμό με την περ. β’ της παρ. 2 του άρ»ρου 7 του 
ν. 3469/2006 κα¼ την περ. β’ της παρ. 1 του άρ»ρου 8 του 
ν. 3469/2006.

15. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά ανώτατο όρ¼ο, την πραγματοποί-
ηση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας μέχρ¼ 22η 
ώρα, νυχτερ¼νής εργασίας από 22η μέχρ¼ 6η πρω¼νή 
ώρα, εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών πέ-
ραν της υποχρεωτ¼κής, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν 
ο¼ δ¼ατάξε¼ς της κείμενης νομο»εσίας κατά το έτος 2022 
κα¼ ε¼δ¼κότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31-12-2022 γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου, μόν¼μο Ι.Δ.Α.Χ. 
κα¼ Ι.Δ.�.Χ. που εργάζετα¼ στον τομέα της κα»αρ¼ότητας 
ως εξής:

Β. Αρ¼»μός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δ¼καίου:

Εργάτες κα»αρ¼ότητας (19), επόπτης κα»αρ¼ότητας 
(1), επ¼στάτης κα»αρ¼ότητας (1), οδηγοί (14), χε¼ρ¼στές 
(4) κα¼ μηχαν¼κοί αυτοκ¼νήτων ένα (1).

Αρ¼»μός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου: Εργατών (10), οδηγοί (5), 
χε¼ρ¼στές (1) κα¼ μηχαν¼κοί αυτοκ¼νήτων (2).

Αρ¼»μός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου �ρ¼σμένου Χρόνου: Εργατών (10), οδηγοί 
(5), χε¼ρ¼στές (1) κα¼ μηχαν¼κοί αυτοκ¼νήτων (2).

Γ. α) Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης γ¼α τους Μόν¼-
μους ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ γ¼α το προσωπ¼κό κα»α-
ρ¼ότητας κα¼ ανακύκλωσης κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 
μέχρ¼ τ¼ς 22.00 Υπάλληλο¼ (19) ΥΕ16 Εργατών έως 120 
ώρες, ΔΕ2 (1) Επόπτη Κα»αρ¼ότητας 120 ώρες, ΥΕ16 (1) 
Επ¼στατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 �δηγών (14) άτομα έως 
120 ώρες, ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών (4) έως 120 ώρες κα¼ ΔΕ26 Μη-
χαν¼κών αυτοκ¼νήτων (1) 120 ώρες έκαστος ανά εξάμηνο.

β) γ¼α την Υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α Νυχτερ¼νή, Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες: μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ (19) ΥΕ16 Ερ-
γατών έως 30 ώρες, ΔΕ2 Επόπτη Κα»αρ¼ότητας (1) 30 
ώρες, ΥΕ16 Επ¼στατών(1) έως 30 ώρες, ΔΕ29 �δηγών (14)
άτομα έως 30 ώρες, ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών(4) έως 30 ώρες κα¼ 
ΔΕ26 Μηχαν¼κών αυτοκ¼νήτων (1) έως 30 ώρες έκαστος 
ανά μήνα.

γ)Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης γ¼α τους Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ γ¼α 
το προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας κα¼ ανακύκλωσης κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες μέχρ¼ της 22.00 Υπάλληλο¼ (10) 
ΥΕ16 Εργατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 �δηγών (5) άτομα 
έως 120 ώρες, ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών (1) έως 120 ώρες κα¼ 
ΔΕ26 Μηχαν¼κών Αυτοκ¼νήτων (2) 120 ώρες έκαστος 
ανά εξάμηνο.

δ) Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α Νυχτερ¼νή, Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες: Υπάλληλο¼ (10) ΥΕ16 Εργατών έως 30 
ώρες, ΔΕ29 �δηγών (1) άτομο έως 30 ώρες, ΔΕ28 Χε¼ρ¼-
στών(1) έως 30 ώρες κα¼ ΔΕ26 Μηχαν¼κών αυτοκ¼νήτων 
(2) έως 30 ώρες έκαστος τον μήνα.

ε) Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης γ¼α τους Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου �ρ¼σμένου Χρόνου ανά υπάλληλο ορίζοντα¼ γ¼α 
το προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας κα¼ ανακύκλωσης κατά τ¼ς 
απογευματ¼νές ώρες μέχρ¼ της 22,00 Υπάλληλο¼ (10) 
ΥΕ16 Εργατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 �δηγών (5) άτομα 
έως 120 ώρες, ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών (1) έως 120 ώρες κα¼ ΔΕ26 
Μηχαν¼κών αυτοκ¼νήτων (2) 120 ώρες έκαστος ανά εξά-
μηνο.

στ) Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α Νυχτερ¼νή, Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες: Υπάλληλο¼ (10) ΥΕ16 Εργατών 
έως 30 ώρες, ΔΕ29 �δηγών (1) άτομο έως 30 ώρες,ΔΕ28 
Χε¼ρ¼στών(1) έως 30 ώρες κα¼ ΔΕ26 Μηχαν¼κών αυτοκ¼-
νήτων (2) έως 30 ώρες έκαστος τον μήνα.

Δ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού ανωτέρω γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτη»εί στον πίνακα ανακο¼-
νώσεων του δημοτ¼κού καταστήματος με αποδε¼κτ¼κό 
το¼χοκόλλησης,στον ¼στότοπο «Δ¼αύγε¼α» κα»ώς κα¼ 
στην ¼στοσελίδα του Δήμου. Επίσης να δημοσ¼ευ»εί σε 
μ¼α τοπ¼κή εφημερίδα.

ΣΤ. Γ¼α οπο¼αδήποτε μεταβολή »α ακολου»ήσε¼ εκ 
νέου απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 17 Φεβρουαρίου 2022

� Δήμαρχος 

ΣΤΑΜΑΤΙ�Σ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8372 Τεύχος B’ 836/24.02.2022

*02008362402220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ , είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε. . δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα  αραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ).  ρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


